
 

 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
  DETERMINAZIONE N. 242  
ORIGINALE  DATA 16/09/2020  
 
 
  

OGGETTO: 
ANNULLAMENTO IN VIA DI AUTOTUTELA DELLA DETERMINA N. 
229 DEL 07.09.2020 -  

 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
 
 
 
Vista la determina n. 229 del 07.09.2020 con la quale si procedeva ad impegnare la somma di Euro 
1903,20=iva compresa per il servizio di pulizia straordinaria in vista delle consultazioni elettorali 
del 20 e 21 settembre 2020.  
 
Preso atto che a causa Covid-19 le pulizie vengono implementate anche durante la giornata delle 
votazioni si è ritenuto necessario rivalutare il preventivo con cui avevamo richiesto tali pulizie.  
 
Per questo motivo riteniamo necessario in via di autotutela l’annullamento della determina 229 del 
07.09.2020 suddetta per procedere all’assunzione di un nuovo impegno più adeguato alle nuove 
esigenze.  

 
Vista la delibera di C.C. n. 50 del 30/11/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2020/2022; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 2 del 07/03/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2020/2022; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 3 del 07/03/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2020/2022; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n°1 del 09/01/2020 ad oggetto “P.E.G. Provvisorio 2020. 
Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state affidate le 
risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  
 



Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 
 

 
 

 
 

DETERMINA 
 
 

Di annullare, per i motivi espressi in premessa, la determinazione n. 229 del 07.09.2020 e il relativo 
impegno di spesa n. 2507. 
 
 
 
 
 
   
 
  
 

 Il Responsabile 2° Settore  
    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 2° Settore  
          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


